
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Přísnější opatření proti covidu 

 

 

Před poslechem: 

1. Povídejte si:  

 

1. Sledujete epidemii koronaviru?                                                                        

2. Ve zprávě uslyšíte následující slova. O čem asi bude zpráva?  

▲ zhoršující se situace ▲ nová opatření ▲ antigenní a PCR testy ▲ očkování lidé ▲ kulturní a 

sportovní akce ▲ testování ▲ celostátní lockdown ▲ Rakousko 

 

………………………………………………………................ 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda. 

 

1. Přísnější opatření začnou platit od pondělí 29.11.   ANO/NE 

2. Situace se trochu zlepšila.      ANO/NE 

3. Do restaurace můžete jít s PCR testem.    ANO/NE   

4. Začne i pravidelné testování dětí ve školách.    ANO/NE 

5. Testovat se nemusí lidé ve firmách.     ANO/NE 

6. Situace v sousedních státech je mnohem lepší.   ANO/NE 

7. Turisté mohou i nadále jezdit do Rakouska.    ANO/NE 

 

…………………………………………………………………………………….. 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ opatření ▲ očkovaní ▲ zaměstnanci ▲ začínají ▲ celostátní ▲ dnech ▲ zrušila ▲ přestala 

 

Přísnější opatření proti covidu 

Kvůli zhoršující se epidemické situaci (1.) ____________ v České republice od pondělí 22. listopadu 

platit nová (2.) ____________. Vláda (3.) ____________ uznávání antigenních a PCR testů jako 

dokladu o bezinfekčnosti. Restaurace a sportovní nebo kulturní akce můžou nově navštěvovat jenom  

(4.) ____________ lidé a ti, kteří měli nemoc v posledních 180 (5.) ___________. Od pondělí se také 

začnou povinně a pravidelně testovat děti ve školách a (6.) ___________ firem. Situace se zhoršila i v 

sousedních zemích, například Rakousko vyhlásilo (7.) ____________ lockdown a zakázalo turistům 

vstup do země. 


